ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

  05 июня  2023 года               с. Летняя Ставка         № 426

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению

управлением образования администрации Туркменского муниципального

округа  Ставропольского края государственной  услуги  «Назначение мер со-

циальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или един-

ственного родителя», утвержденный постановлением администрации Турк-

менского муниципального округа Ставропольского края от 14 июля 2021 го-

да № 633

  В соответствии с приказом Министерства образования Ставропольского

края от  22 марта 2023 года № 476-пр «О внесении изменений в типовой Ад-

министративный регламент предоставления органом местного самоуправле-

ния муниципального образования Ставропольского края государственной ус-

луги «Назначение мер социальной поддержки детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения

обоих родителей или единственного родителя», утвержденный приказом ми-

нистерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 17

декабря 2014 г. № 1385-пр», на основании Протеста № 7-07-2023 от 18.04.2023

года на постановление администрации Туркменского муниципального округа

Ставропольского края от 14.07.2021 г. № 633, администрация Туркменского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в административный регламент по предоставлению управле-

нием образования администрации Туркменского муниципального  округа

Ставропольского края государственной  услуги  «Назначение мер социальной

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так-

же лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного

родителя», утвержденный постановлением администрации Туркменского

муниципального округа Ставропольского края от 14 июля 2021 года № 633 (с

изменениями, внесенными постановлением администрация Туркменского му-

ниципального округа Ставропольского края от 07 апреля 2022 года № 298)

(далее – Административный регламент),   следующие изменения:

  1.1. В пункте 1.3 раздела I «Общие положения»:

 1.1.1. Абзац «через Федеральную государственную информационную

систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функ-

ций)" (www.gosuslugi.ru) (далее - Единый портал) и государственную инфор-

мационную систему Ставропольского края "Портал государственных и му-

ниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами

исполнительной власти Ставропольского края и органами местного само-

управления муниципальных образований Ставропольского края"

(www.26gosuslugi.ru) (далее - региональный портал).» изложить в новой ре-

дакции:

  «через федеральную государственную информационную систему «Еди-

ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Еди-

ный портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную информационную

систему Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных ус-

луг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края и

органами местного самоуправления муниципальных образований Ставрополь-

ского края» (далее – региональный портал) по адресу: www.26gosuslugi.ru.».

 1.1.2. Абзац «Справочная информация о месте нахождения и графике

работы органа местного самоуправления, справочных телефонах, адресе

официального сайта, электронной почты размещается и поддерживается в ак-

туальном состоянии в сети "Интернет", на Едином портале, региональном

портале и в государственной информационной системе Ставропольского

края "Региональный реестр государственных услуг (функций)" (далее - ре-

гиональный реестр).» изложить в новой редакции:

 «Справочная информация о месте нахождения и графике работы органа

местного самоуправления, справочных телефонах, адресе официального сай-

та, электронной почты размещается и поддерживается в актуальном состоя-

нии в сети "Интернет", на Едином портале, региональном портале и в госу-

дарственной информационной системе Ставропольского края "Региональный

реестр государственных услуг" (далее - региональный реестр).»

1.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:

1.2.1. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Результат предоставления государственной услуги учитывается и под-

тверждается в электронной форме в соответствии со статьей 7.4. Федераль-

ного закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг».

1.2.2.  Подпункт 2.6.1 дополнить подпунктом 6) следующего содержания:

«6) согласие на обработку персональных данных по форме, являющейся

приложением 7 к Административному регламенту.».

1.2.3. Подпункт 2.6.2 дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

«9) согласие на обработку персональных данных по форме, являющейся

приложением 7 к Административному регламенту.».

http://www.gosuslugi.ru/
http://www.26gosuslugi.ru/
http://www.26gosuslugi.ru./
http://www.gosuslugi.ru/
http://www.26gosuslugi.ru/
http://www.26gosuslugi.ru/
http://www.rgu.26gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.ru/
http://www.26gosuslugi.ru/
http://www.rgu.26gosuslugi.ru/
http://www.rgu.26gosuslugi.ru/

1.3. Приложения 2, 4-6 к Административному регламенту изложить в но-

вой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить приложением  7 к Административному регламенту «Со-

гласие на обработку персональных данных» согласно приложению 2 к на-

стоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменско-

го муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

Глава Туркменского муниципального

округа  Ставропольского края                               Г.В. Ефимов

consultantplus://offline/ref=164D988A9AA40BA7699C26D9EC9EFEC25E6A3791F6B76A1C329F626C4B7DE35778E43ED6D687C3B9297C4A552F544855C5C2832BFB916EC073A94278T7S9O

Приложение 1

к постановлению администрации

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края

от 05 июня 2023 года № 426

 «Приложение 2

к административному регламенту

предоставления государственной услуги

"Назначение мер социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц,

потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя"

Информация о
 многофункциональном центре предоставления государственных и муници-

пальных услуг в Туркменском муниципальном округе Ставропольского края

и его графике работы

N

п/п

Наименование Адрес Контактные телефо-

ны, адрес электрон-

ной почты

Интернет-

сайт МФЦ

График рабо-

ты

37 Муниципальное ка-

зенное учреждение

"Многофункциональ-

ный центр предостав-

ления государствен-

ных и муниципальных

услуг" Туркменского

муниципального ок-

руга Ставропольского

края

356540, Ставро-

польский край,

Туркменский район,

с. Летняя Ставка,

улица Интернацио-

нальная, дом 8 а

(86565) 2-03-32
mfc@tmo.stavregion.ru

  Понедельник

- пятница

8.00-17.00

______________________

 »

https://internet.garant.ru/#/document/27139597/entry/1000
mailto:mfc@tmo.stavregion.ru

Приложение 4

к административному регламенту

предоставления государственной услуги

"Назначение мер социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц,

потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя"

  Начальнику  управления образования АТМО СК

(Ф.И.О. (последнее при наличии)заявителя)

зарегистрированного по адресу:

_________________________________

_________________________________

заявление
В соответствии со статьей 5 Закона Ставропольского края от 16 марта 2006 года N 7-кз "О до-

полнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, прошу предоставить проездные документы моему подопечному

______________________________________________________________
    (Ф.И.О. (последнее при наличии)подопечного, дата рождения)

проживающему в моей семье согласно

___________________________________________________
       (наименование нормативно-правового акта)

Документы, подтверждающие правовое основание обеспечения бесплатного проезда, прила-

гаются.

"___" __________ 20 ___ г. _______________________

(подпись)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.

2.

3.

https://internet.garant.ru/#/document/27139597/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/27111708/entry/5

Приложение 5

к административному регламенту

предоставления государственной услуги

"Назначение мер социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц,

потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя"

Единый проездной билет

N ____________ серия ___________

Фото

  Фамилия ___________________________________________

Имя _______________________________________________

Отчество __________________________________________

Дата рождения _____________________________________

М.П.   Наименование образовательной организации и его юридический адрес

__________________________________

______________________________________________________________

    (Ф.И.О. (последнее при наличии) владельца единого проездного билета) име-

ет право на бесплатный проезд на внутрирайонном транспорте (кроме такси)

       на территории (наименование муниципального округа или

               городского округа Ставропольского края)

Выдан ___________________________

Действителен по __________________

Продлен до _______________________

Руководитель образовательной

организации

____________

________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

https://internet.garant.ru/#/document/27139597/entry/1000

Приложение 6

к административному регламенту

предоставления государственной услуги

"Назначение мер социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц,

потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя"

  Начальнику управления образования АТМО СК

_____________________________________

_____________________________________,

(Ф.И.О. (последнее при наличии)заявителя)

зарегистрированного по адресу:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

заявление

 В соответствии со статьей 5 Закона Ставропольского края от 16 марта 2006 года N 7-кз

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей", прошу выплатить денежные средства на проезд от места учебы и об-

ратно.

Документы, подтверждающие правовое основание обеспечения бесплатного проезда, прила-
гаются.

Денежные средства прошу зачислить на мой лицевой счет

_________________________________ , находящийся в _________________________________
ОСБ N ________________ / _________________

"___" _____________ 20 ___ г. __________________

(подпись)

К заявлению прилагаются следующие документы:

_____________________________________».

Первый заместитель главы администрации

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    С.А.Тур

https://internet.garant.ru/#/document/27139597/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/27111708/entry/5

Приложение  2

к постановлению администрации

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края

от 05 июня  2023 года № 426

«Приложение  7

к административному регламенту

предоставления государственной услуги

"Назначение мер социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, а также лиц,

потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя"

                                                                               Форма

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

 Я, _________________________________________________________________________,

                    (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина )

зарегистрирован (зарегистрирована) по адресу: _________________________________

__________________________________________________________________________,

                             (адрес полностью)

документ, удостоверяющий личность _________________________________________

                                            (наименование, номер,

__________________________________________________________________________,

                         серия, когда и кем выдан)

даю согласие на обработку моих персональных данных:

    1) фамилия, имя, отчество;

    2) число, месяц, год рождения;

    3) реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, когда и

кем выдан);

    4)  сведения  о  месте  проживания  (регистрация  по  месту жительства,

регистрация по месту пребывания, фактическое проживание).

    Согласен  (согласна)  на  осуществление с указанными выше персональными

данными  следующих  действий:  сбор,  систематизация, накопление, хранение,

уточнение  (обновление, изменение), использование, передача, обезличивание,

блокирование, уничтожение.

    Отзыв   настоящего  согласия  в  случаях,  предусмотренных  Федеральным

законом   от   27   июля   2006   года  N  152-ФЗ  "О персональных данных",

осуществляется  на  основании  моего  заявления, поданного в уполномоченный

орган.

 "__" ________________ 20__ г.                    __________________________

                                                                                         (подпись)

___________________________________».

Первый заместитель главы администрации

Туркменского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    С.А.Тур

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422875&date=26.04.2023